АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА –

ГОРОД ВОЛЖСКИЙ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от [REGDATESTAMP]                                                                         № [REGNUMSTAMP]

В соответствии с Федеральным законом от 03.11.2006 № 174 – ФЗ «Об автономных

учреждениях», руководствуясь ст. 23 Устава городского округа – город Волжский

Волгоградской области, постановлением Волжской городской Думы Волгоградской

области от 27.01.2023 № 62/552 «Об утверждении структуры администрации городского

округа – город Волжский Волгоградской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в устав Автономного муниципального учреждения «Редакция

газеты «Волжская правда» городского округа – город Волжский Волгоградской области,

утвержденный постановлением администрации городского округа – город Волжский

Волгоградской области от 23.11.2015 № 7687:

1.1. Пункт 1.5 раздела 1 «Общие положения» изложить в новой редакции:

«1.5. Деятельность учреждения координирует и контролирует администрация

городского округа – город Волжский Волгоградской области в лице отдела

«Пресс-служба» администрации городского округа – город Волжский Волгоградской

области».

1.2. Пункт 6.2 раздела 6 «Руководитель учреждения» изложить в новой редакции:

«6.2. Руководителем Учреждения является директор, назначаемый на должность

и освобождаемый от нее распоряжением администрации городского округа – город

Волжский Волгоградской области по согласованию с управляющим делами

администрации городского округа – город Волжский Волгоградской области на условиях

срочного трудового договора, заключенного на срок не более пяти лет».

2. Управлению по организационной и кадровой работе администрации городского

округа – город Волжский Волгоградской области разместить настоящее постановление на

официальном сайте администрации городского округа – город Волжский Волгоградской

области в сети Интернет (в разделе «Документы» и на странице Автономного

муниципального учреждения «Редакция газеты «Волжская правда» городского округа –

город Волжский Волгоградской области).

3. Уполномочить директора Автономного муниципального учреждения «Редакция

газеты «Волжская правда» городского округа – город Волжский Волгоградской области

И.Ю. Орлова выступить заявителем при регистрации изменений в устав Автономного

муниципального учреждения «Редакция газеты «Волжская правда» городского округа –

город Волжский Волгоградской области в Межрайонной ИФНС России № 1 по

Волгоградской области.

О внесении изменений в устав Автономного

муниципального учреждения «Редакция газеты

«Волжская правда» городского округа –

город Волжский Волгоградской области

2

4. Автономному муниципальному учреждению «Редакция газеты Волжская

правда» опубликовать настоящее постановление в газете «Волжский муниципальный

вестник».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

управляющего делами администрации городского округа – город Волжский

Волгоградской области А.С. Попова.

Заместитель главы городского округа Р.И. Никитин
 [SIGNERSTAMP1]

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

городского округа – город Волжский

Волгоградской области

от [REGNUMDATESTAMP]

ИЗМЕНЕНИЯ К УСТАВУ

АВТОНОМНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ

«РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ «ВОЛЖСКАЯ ПРАВДА»

ГОРОДСКОГО ОКРУГА – ГОРОД ВОЛЖСКИЙ

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

1. Пункт 1.5 раздела 1 «Общие положения» изложить в новой редакции:

«1.5. Деятельность Учреждения координирует и контролирует администрация

городского округа – город Волжский Волгоградской области в лице отдела

«Пресс-служба» администрации городского округа – город Волжский Волгоградской

области».

2.  Пункт 6.2 раздела 6 «Руководитель учреждения» изложить в новой редакции:

«6.2. Руководителем учреждения является директор, назначаемый на должность

и освобождаемый от нее распоряжением администрации городского округа – город

Волжский Волгоградской области по согласованию с управляющим делами

администрации городского округа – город Волжский Волгоградской области на условиях

срочного трудового договора, заключенного на срок не более пяти лет».